ОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Совет депутатов Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ

восьмой сессии второго созыва

От 25 октября 2011года                                                                                    № 54
┌О принятии изменений в Устав ┐

 Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Омской области

     В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 11 и статьей 18 Устава Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

        1. Принять изменения в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (текст изменений прилагается).

         2. Направить изменения в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на регистрацию в Управление министерства юстиции по Омской области в порядке и сроках, установленных Федеральным законом.

         3. Изменения в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области вступает в силу после их государственной регистрации в органах юстиции и опубликования в вестнике муниципальных правовых актов Любомировского сельского поселения Таврического района.

Глава  Любомировского сельского поселения                                Ю. Г. Редько

                                                       Принято

                                                       Решением восьмой сессии Совета

                                                       сельского поселения второго созыва

                                                       от 25 октября 2011 г. № 54
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Любомировка – 2011
  В Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу (свидетельство о государственной регистрации Устава от 22 ноября 2005 года № RU 555263042005001) в редакции 30 апреля 2011 года внесены следующие изменения и дополнения:

1)  пункт 5 части 1 статьи 4 изложить в редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них,  включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения, а также осуществление иных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации»
2) Статью 6 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Итоги голосования и принятое на местном референдуме решение подлежат официальному опубликованию (обнародованию).»

          3)  статью 7 дополнить частью 5 следующего содержания:

          «5. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).»;

          4) часть 1 статьи 32 дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:

          «9.2) разрабатывает и утверждает схемы размещения нестационарных торговых объектов;»;

         5) в части 3 статьи 34 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;

         6) часть 4 статьи 42 признать утратившей силу
         7) пункт 2 части 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:

           «2) определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;»;

         8) в статье 49:

   а) пункт 1 части 3 исключить;

   б) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

   «1) составляет проект сельского бюджета, представляет Совету сельского поселения на утверждение проект сельского бюджета;»;

   9) в статье 51 Устава слово «Главой» заменить словом «Администрацией».